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W odpowiedzi na pismo z dnia 28 września 2020 r., znak: RzPP-

DSD.420.106.2020.MR, w sprawie opisanych wydarzeń przez Pana Mateusza Kozłowskiego, 

mających miejsce po wydaniu decyzji Wojewody Dolnośląskiego z dnia 3 września 2020 r., 

zgodnie z którą oddziały realizujące świadczenia w zakresie neonatologii oraz ginekologii 

i położnictwa Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego 

we Wrocławiu przy ul. Chałubińskiego 2, (dalej USK) w okresie od 15 września br. 

do odwołania zobowiązane zostały do realizacji świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz 

pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, poniżej przesyłam wyjaśnienie.

Zgodnie z przyjętą i ogłoszoną przez Ministra Zdrowia Strategią Walki z Pandemią 

COYID-19 jesień 2020 w celu zapewnienia właściwego poziomu udzielania świadczeń opieki 

zdrowotnej pacjentom ww. zakresach ustalone zostały m.in. szpitale wielo specjał i styczne 

III poziomu zabezpieczenia. Do takiej grupy podmiotów leczniczych w pierwszej fazie 

uzgodnień został wyznaczony m.in. 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu. Jednak z uwagi na brak w strukturze 

organizacyjnej tego podmiotu leczniczego oddziałów szpitalnych, które zabezpieczałyby 

realizację świadczeń zdrowotnych z zakresu położnictwa i neonatologii, tut. organ kierując się 

koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentek, a nade wszystko 

funkcjonowaniem w strukturze Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Radeckiego
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we Wrocławiu aż 2 Oddziałów ginekologiczno-położniczych (Oddział Kliniczny 

ginekologiczno-położniczy przy ul. Borowskiej 213 we Wrocławiu oraz Oddział kliniczny 

ginekologiczno-położniczy przy ul. T. Chałubińskiego 3 we Wrocławiu) oraz 2 Oddziałów 

neonatologicznych (Oddział Kliniczny neonatologiczny przy ul. Borowskiej 213 

we Wrocławiu oraz Oddział Kliniczny neonatologiczny przy ul. T. Chałubińskiego 3 

we Wrocławiu), wydał ww. decyzję. Na podjęcie takiej decyzji miały wpływ m.in. znacząco 

rozbudowana struktura organizacyjna, w tym sprzętowa i wyspecjalizowany personel 

medyczny Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, które umożliwiają 

Zarządzającemu podmiotem leczniczym - w przypadku zgłoszenia się pacjentek z dodatnim 

wynikiem testu na obecność SARS-Cov-2 - zapewnienie optymalnego bezpieczeństwa 

zdrowotnego zarówno potrzebującym pomocy medycznej jak i zatrudnionemu personelowi 

medycznemu.

Ponadto długie doświadczenie menadżerskie Zarządzającego podmiotem leczniczym, bardzo 

skuteczne, zwieńczone wieloma sukcesami i osiągnięciami w obszarze - niełatwego systemu 

opieki zdrowotnej uznając, także było nie bez znaczenia.

Potencjał kadrowy i sprzętowy będący w dyspozycji ww. podmiotu, a nadto pełnienie roli 

ważnego ośrodka akademickiego, w odniesieniu do innych oddziałów ginekologiczno- 

położniczych i neonatologicznych funkcjonujących w naszym województwie, stanowiły 

istotny czynnik w wyborze.

W związku z zaistniałą sytuacją dokonano analizy dostępności łóżek w oddziałach 

położniczo-ginekologicznych zlokalizowanych w mieście Wrocławiu dla kobiet, u których 

nie jest potwierdzone zakażenie wirusem SARS-CoV-2. Od dnia 3 września 2020 r. 

nie zdarzyła się, w sytuacjach wymagających hospitalizacji, odmowa przyjęcia kobiet 

do oddziałów położniczo-ginekologicznych w podmiotach leczniczych pn.: Wojewódzki 

Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu z siedzibą przy ul. Kamieńskiego 73a oraz Szpital 

Specjalistyczny im. A. Falkiewicza we Wrocławiu z siedzibą przy ul. Warszawskiej 2.

Zgodnie z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora USK pacjenci niezakażeni 

wirusem SARS-CoV -2 wymagający dalszej hospitalizacji zostali za ich zgodą alokowani 

do innych oddziałów położniczo-ginekologicznych i neonatologicznych funkcjonujących 

w strukturze organizacyjnej tego podmiotu lub odrębnych podmiotów leczniczych. Działania 

te zostały przeprowadzone sprawnie i co istotne po uzyskaniu deklaracji zarządzających 

innymi podmiotami o dysponowaniu wolnymi łóżkami szpitalnymi i możliwością przejęcia 

pacjentów do dalszej hospitalizacji. Każde przekazanie pacjenta poprzedzone było

2



*
V'

telefonicznym uzgodnieniem z personelem oddziału przejmującego, a każda pacjentka przed 

opuszczeniem Oddziału poddana była badaniu lekarskiemu, łącznie z wykonaniem KTG, 

USG, potwierdzające dobrostan płodu w chwili wypisu.

Konkludując pragnę dodać, że Dyrektor USK po zapoznaniu się z treścią otrzymanej skargi 

nie zgodził się z przedstawionymi zarzutami i nie potwierdza utrudnień, które stanowią 

przedmiot wystąpienia Skarżącego.

Z up. WOJEWODY tOŚLŁOKIEGO

Iwona DrelichMska-ftopa
\ Dyrektor Wydziału/ 

Zdrfc^ia i Polityki/Spojćcznej
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OPŁATA POBRANA- 

TAXE PERCUE-POLOGNE 
umowa z Pocztą Polską S.A. 

nr 432924/D 
z dnia 06.12.2019 r.

Dolnc$3^k!
Urząd Wojewódzki 

wc Wrocławiu 
pl. Powstańców Warszawy 1 
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grzłi Opłata pobrana.




